
 

 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного 

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол» 
 

П Р И К А З 

31 августа 2022 г. № 124/03-03 

г. Грозный 

 

Об утверждении списка учебников, используемых 

в образовательном процессе в  2022 - 2023 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 

13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о 

выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и 

науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования»;  приказов  

Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в федеральный 

перечень учебников, рекомендованных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

утвержденных приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; от 14.08.2015 г. № 

825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459, с 

целью своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с 

образовательной программой школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий федерального, 

регионального и этнокультурного компонента, используемых в 

образовательном процессе  на  2022-2023 учебном году (Приложение 1). 

        2. Ответственность за пополнение библиотечного фонда и  формирование 

заказа учебников возложить на зав. библиотекой Ахъядова Х.Р. 



3. Назначить заместителя директора по УР Якубову Х.М. ответственным 

лицом за организацию обеспечения учебниками учащихся.  

4. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2022 – 2023 

учебном году по учебникам и учебным пособиям, включенным в список, 

утвержденным  настоящим приказом. 

5.  Заместителю директора по УР Якубовой Х.М. подготовить список 

учебно-методических пособий, используемых для изучения курсов по выбору 

(ОГЭ, ЕГЭ), в соответствии с диагностикой образовательных потребностей 

учащихся на основе имеющегося библиотечного фонда. 

6. Заместителю директору по ИКТ Солтамурадову И.Г. поместить список, 

используемых учебников и учебных пособий в 2022-2023 учебном году на 

сайте школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        С.А. Ахмадова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

И.Г. Солтамурадов 

          Х.Р. Ахъядова 

 

 

         Х.М. Якубова 

  

 

  



Приложение 1 
 

Утверждаю             

Директор МБОУ   

«СОШ №3» г. Грозного 

_______/С.А. Ахмадова/       

«____»__________2022г.                                                      

                         

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе 

МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного в 2022-2023 учебном году. 

№ Автор, название учебника 

 

 

Наименование 

учебника 
Класс 

1.  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. 

и другие. Азбука (в 2 частях). 1 класс 1 часть 

  

2.  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. 

и другие. Азбука (в 2 частях). 1 класс 2 часть 

  

3.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 

класс 

  

4.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях). 2 класс 1 часть 

  

5.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях). 2 класс 2 часть 

  

6.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях). 3 класс 1 часть 

  

7.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях). 3 класс 2 часть 

  

8.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях). 4 класс 1 часть 

  

9.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 

частях). 4 класс 2 часть 

  

10.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 1 

класс 1 часть 

  

11.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 1 

класс 2 часть 

  

12.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 2 

класс 1 часть 

  

13.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 2 

класс 2 часть 

  

14.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 3 

класс 1 часть 

  

15.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 3 

  



класс 2 часть 

16.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 4 

класс 1 часть 

  

17.  Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

другие. Литературное чтение (в 2 частях). 4 

класс 2 часть 

  

18.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие. 

Английский язык (в 2 частях). 2 класс 1 часть  

  

19.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие. 

Английский язык (в 2 частях). 2 класс 2 часть 

  

20.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие. 

Английский язык (в 2 частях). 3 класс 1 часть 

  

21.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие. 

Английский язык (в 2 частях). 3 класс 2 часть 

  

22.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие. 

Английский язык (в 2 частях). 4 класс 1 часть 

  

23.  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и другие. 

Английский язык (в 2 частях). 4 класс 2 часть 

  

24.  Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика (в 2 частях). 1 класс 1 часть 

  

25.  Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 

Математика (в 2 частях). 1 класс2 часть 

  

26.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие. Математика (в 2 частях). 2 класс 1 часть 

  

27.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие. Математика (в 2 частях). 2 класс 2 часть 

  

28.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие. Математика (в 2 частях). 3 класс 1 часть 

  

29.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие. Математика (в 2 частях). 3 класс 2 часть 

  

30.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие. Математика (в 2 частях). 4 класс 1 часть 

  

31.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

другие. Математика (в 2 частях). 4 класс 2 часть 

  

32.  Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях). 1 

класс 1 часть 

  

33.  Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях). 1 

класс 2 часть 

  

34.  Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях). 2 

класс 1 часть 

  

35.  Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях). 2 

класс 2 часть 

  

36.  Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях). 3 

класс 1 часть 

  

37.  Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях). 3 

класс 2 часть 

  

38.  Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 

(в 2 частях). 4 класс 1 часть 

  

39.  Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 

(в 2 частях). 4 класс 2 часть 

  



40.  Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы 

религиозных культур и светской этики. Основы 

исламской культуры. 4 класс 

  

41.  Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 1 класс 

  

42.  Коротеева Е.И.; под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 2 класс 

  

43.  Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и 

другие; под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 3 класс 

  

44.  Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 4 класс 

  

45.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 1 класс 

  

46.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 2 класс 

  

47.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 3 класс 

  

48.  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 класс 

  

49.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс   

50.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 класс   

51.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс   

52.  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 класс   

53.  Лях В.И. Физическая культура. 1-4 классы   

54.  Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова 

Л.А. и другие. Русский язык (в 2 частях). 5 

класс 1 часть 

  

55.  Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова 

Л.А. и другие. Русский язык (в 2 частях). 5 

класс 2 часть 

  

56.  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и другие. Русский язык (в 2 частях). 6 класс 1 

часть 

  

57.  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и другие. Русский язык (в 2 частях). 6 класс 2 

часть 

  

58.  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и другие. Русский язык (в 2 частях). 7 класс 1 

часть 

  

59.  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

и другие. Русский язык (в 2 частях). 7 класс 2 

часть 

  

60.  Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 

другие. Русский язык. 8 класс 

  

61.  Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 

другие. Русский язык. 9 класс 

  

62.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях). 5 класс 1 часть 

  

63.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях). 5 класс 2 часть 

  



64.  Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 

другие; под редакцией Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях). 6 класс 1 часть 

  

65.  Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 

другие; под редакцией Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях). 6 класс 2 часть 

  

66.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях). 7 класс 1 часть 

  

67.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях). 7 класс 2 часть 

  

68.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях). 8 класс 1 часть 

  

69.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература (в 2 частях). 8 класс 2 часть 

  

70.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и 

другие; под редакцией Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях). 9 класс 1 часть 

  

71.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и 

другие; под редакцией Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях). 9 класс 2 часть 

  

72.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. 

Английский язык. 5 класс  

  

73.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. 

Английский язык. 6 класс 

  

74.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. 

Английский язык. 7 класс 

  

75.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. 

Английский язык. 8 класс 

  

76.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. 

Английский язык. 9 класс 

  

77.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях). 6 класс 1 часть 

  

78.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях). 6 класс 2 часть 

  

79.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях). 7 класс 1 часть 

  

80.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

другие; под редакцией Торкунова А.В. История 

России (в 2 частях). 7 класс 2 часть 

  

81.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., 

Токарева А.Я. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. История России (в 2 частях). 8 

класс 1 часть 

  

82.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., 

Токарева А.Я. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. История России (в 2 частях). 8 

класс 2 часть 

  

83.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А.; 

под редакцией Торкунова А.В. История России 

  



(в 2 частях). 9 класс 1 часть 

84.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А.; 

под редакцией Торкунова А.В. История России 

(в 2 частях). 9 класс 2 часть 

  

85.  Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.; под 

редакцией Искендерова А.А. Всеобщая история. 

История Древнего мира. 5 класс 

  

86.  Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией 

Сванидзе А.А. Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс 

  

87.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; 

под редакцией Искендерова А.А. Всеобщая 

история. История Нового времени. 7 класс 

  

88.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового времени. 8 

класс 

  

89.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

другие; под редакцией Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового времени. 9 

класс 

  

90.  Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 6 

класс 

  

91.  Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 7 

класс 

  

92.  Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 8 

класс 

  

93.  Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 9 

класс 

  

94.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География. 5-6 классы 

  

95.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География. 7 класс 

  

96.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География. 8 класс 

  

97.  Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

другие. География. 9 класс 

  

98.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

и другие. Математика. 5 класс 

  

99.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

и другие. Математика. 6 класс 

  

100.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

и другие. Алгебра. 7 класс 

  

101.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

и другие. Алгебра. 8 класс 

  

102.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

и другие. Алгебра. 9 класс 

  

103.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

другие. Геометрия. 7-9 классы 

  

104.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс   

105.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс   



106.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс   

107.  Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. 

Физика. 7 класс 

  

108.  Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. 

Физика. 8 класс 

  

109.  Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. 

Физика. 9 класс 

  

110.  Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. и 

другие; под редакцией Пасечника В.В. 

Биология. 5-6 классы 

  

111.  Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С.; под 

редакцией Пасечника В.В. Биология. 7 класс 

  

112.  Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г.; под 

редакцией Пасечника В.В. Биология. 8 класс 

  

113.  Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. и 

другие; под редакцией Пасечника В.В. 

Биология. 9 класс 

  

114.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 8 класс   

115.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 9 класс   

116.  Горяева Н. А., Островская О.В.; под редакцией 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 5 

класс 

  

117.  Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 6 класс 

  

118.  Питерских А.С., Гуров Г.Е.; под редакцией 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 7 

класс 

  

119.  Питерских А.С.; под редакцией Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 8 класс 

  

120.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 класс   

121.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс   

122.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 класс   

123.  Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс   

124.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Технология. 5 класс 

  

125.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Технология. 6 класс 

  

126.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Технология. 7 класс 

  

127.  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Технология. 8-9 классы 

  

128.  Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. 

и другие; под редакцией Виленского М.Я. 

Физическая культура. 5-7 классы 

  

129.  Лях В.И. Физическая культура. 8-9 классы   

130.  Чердаков Д.Н., Дунев А.И., Вербицкая Л.А. и 

другие; под общей редакцией академика РАО 

  



Вербицкой Л.А. Русский язык. 10 класс 

131.  Чердаков Д.Н., Дунев А.И., Вербицкая Л.А. и 

другие; под общей редакцией академика РАО 

Вербицкой Л.А. Русский язык. 11 класс 

  

132.  Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А. и 

другие; под редакцией Коровина В.И. 

Литература (в 2 частях). 10 класс 1 часть 

  

133.  Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А. и 

другие; под редакцией Коровина В.И. 

Литература (в 2 частях). 10 класс 2 часть 

  

134.  Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Гальцова Е.Д. и 

другие; под редакцией Коровина В.И. 

Литература (в 2 частях). 11 класс 1 часть 

  

135.  Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Гальцова Е.Д. и 

другие; под редакцией Коровина В.И. 

Литература (в 2 частях). 11 класс 2 часть 

  

136.  Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие. 

Английский язык. 10 класс 

  

137.  Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и другие. 

Английский язык. 11 класс 

  

138.  Данилов А.А. и другие; под редакцией Торкунова 

А.В. История. История России. 1946 г. — 

начало XXI века (в 2 частях). 11 класс 1 часть  

Базовый уровень. 

  

139.  Данилов А.А. и другие; под редакцией Торкунова 

А.В. История. История России. 1946 г. — 

начало XXI века (в 2 частях). 11 класс 2 часть  

Базовый уровень. 

  

140.  Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., 

Токарева А.Я. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. История. История России (в 3 

частях). 10 класс 1 часть  Базовый и 

углубленный уровни 

  

141.  Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., 

Токарева А.Я. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. История. История России (в 3 

частях). 10 класс 2 часть  Базовый и 

углубленный уровни  

  

142.  Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., 

Токарева А.Я. и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. История. История России (в 3 

частях). 10 класс 3 часть  Базовый и 

углубленный уровни  

  

143.  Сороко-Цюпа О.С., Сороко-ЦюпаА.О.; под 

редакцией Чубарьяна А.О. История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 1914 —1945 гг.. 10 

класс           Базовый уровень. 

  

144.  Сороко-Цюпа О.С., Сороко-ЦюпаА.О.; под 

редакцией Чубарьяна А.О. История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 1946 г. — начало 

XXI века. 11 класс  Базовый уровень. 

  

145.  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География. 10 класс   



Базовый и углубленный уровни 

146.  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География. 11 класс 

Базовый и углубленный уровни 

  

147.  Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 10 

класс  Базовый уровень. 

  

148.  Котова О.А., Лискова Т.Е. Обществознание. 11 

класс  Базовый уровень. 

  

149.  Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и 

другие. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа. 10-11 классы  

Базовый и углубленный уровни 

  

150.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

и другие. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа . 10 класс  

Базовый и углубленный уровни 

  

151.  Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. 

и другие. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа. 11 класс 

  

152.  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

другие Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 классы  Базовый и 

углубленный уровни 

  

153.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 класс  

Базовый уровень. 

  

154.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 11 класс  

Базовый уровень. 

  

155.  Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. 

Физика. 10 класс  Базовый уровень. 

  

156.  Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А. 

Физика. 11 класс  Базовый уровень. 

  

157.  Чаругин В.М. Астрономия. 10-11 классы  Базовый 

уровень. 

  

158.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 10 класс  

Базовый уровень. 

  

159.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 11 класс  

Базовый уровень. 

  

160.  Пасечник В. В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 

другие; под редакцией Пасечника В.В. 

Биология. 10 класс  Базовый уровень. 

  

161.  Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и 

другие; под редакцией Пасечника В.В. 

Биология. 11 класс  Базовый уровень. 

  

162.  Лях В.И. Физическая культура. 10-11 классы   

163.  Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11 классы  Базовый 

уровень. 

  

164.  Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. 

и другие. Основы безопасности 

  



жизнедеятельности. 8-9 классы 

 


		2022-12-07T10:16:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДА ГРОЗНОГО




